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مهری اکبری

 طرح های توسعه دو واحد صنعتی نساجی فردوس و 
طبس سال گذشته پس از بازدید استاندار و مدیرعامل 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران همچنان 
تولید  جهش  سال  در  که  حالی  در  است  بلاتکلیف 
و  صنعتی  واحدهای  این  روی  پیش  مشکلات  رفع 
تحقق وعده های داده شده می تواند نقش مهمی در 
تحقق شعار سال ایفا کند. اولین قدم ها برای  احداث 
نساجی فردوس سال 67 برداشته شد و تا سال ۸۱ 
روند پیشرفت آن کم بود اما با مشارکت لیدر در سال 
۸۳ به تولید آزمایشی رسید و اکنون با حضور ۳۰۰ 
بافندگی،  ریسندگی،  مختلف  های  بخش  در  نیرو 
دوزندگی و ... در حال فعالیت است. همچنین واحد 
صنعتی نساجی طبس نیز با بیش از 7۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی در عملیات عمرانی برای تامین تجهیزات و 

حضور در چرخه تولید به بیش از هفت میلیون یورو 
اعتبار نیاز دارد. 

تصویب 2طرح توسعه ای 
به گفته مدیر عامل واحدهای نساجی فردوس و طبس 
سال گذشته دو طرح توسعه ای برای این کارخانه 
های صنعتی مصوب شد و همانند اقدام ایدرو برای 
فردوس، برنامه ای برای راه اندازی واحد نساجی 
طبس در نظر گرفته شد اما با همه پیگیری ها هنوز 
پاسخی برای اجرای این طرح های توسعه ای داده 
نشده است و در سال جهش تولید برای محقق شدن 
شعار سال باید بیشتر از این به بخش صنعت و تولید 
توجه شود طوری که در راس آن ارائه تسهیلات بانکی 
به موقع و کارساز است. »کرمانی« ادامه می دهد: خط 
تولید واحد نساجی فردوس این روزها با تغییر کاربری 
به تولید ماسک می پردازد و ظرفیت تولید روزانه بیش 

از هزار ماسک را دارد و می تواند برای رفع نیاز استان 
اقدام کند.

پرداخت تسهیلات در موعد مقرر
 به گفته او هر چند در این شرایط مواد اولیه کارخانه 
تا دو ماه آینده تامین است اما با تداوم کرونا دچار 
مشکل خواهیم شد و انتظار داریم مسئولان برای واحد 
نساجی که یکی از بزرگ ترین واحدهای صنعتی دو 
شهرستان است اقدام کنند و به منظور رفع مشکل 
نقدینگی، تسهیلات به موقع ارائه شود. وی با اشاره به 
 چک های برگشتی بسیار مربوط به مجموعه خواستار 
هماهنگی های بیشتر می شود و می گوید: عملیات 
عمرانی واحد نساجی طبس پیشرفت قابل توجهی 
داشته است اما برای تامین تجهیزات و دستگاه های 
خط تولید به هفت میلیون یورو اعتبار نیاز دارد و با بهره 
برداری از این واحد صنعتی شاهد ایجاد شغل برای 
۱۸۰ نفر خواهیم بود. وی در ادامه سخنانش با اشاره 
به گردش نقدینگی بالای واحد نساجی و چک های 
برگشتی مشارکت ایدرو برای طرح های توسعه ای 
واحدهای نساجی را ۴۰ درصد می داند و می افزاید: 
برای خرید ماشین آلات واحد طبس به دنبال منابع 
هستیم و اگر حتی منابع به صورت ریالی هم تخصیص 

یابد می توان برای تامین تجهیزات اقدام کرد.

پیشرفت 50 درصدی نساجی طبس
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت طبس نیز روال 
توسعه و پیشرفت کار واحد نساجی طبس را ۴۵ تا ۵۰ 
درصد اعلام می کند و می گوید: ساختمان و سوله این 
واحد صنعتی پیشرفت فیزیکی خوبی دارد و ایدرو 
برای تامین تجهیزات این واحد قول همکاری و تامین 
سرمایه داده است. مهندس »زارع نیا« چالش اصلی 
این واحد را تامین تجهیزات و رقم سرمایه گذاری 
ایدرو در این طرح را نامشخص اعلام می کند اما از 
همکاری این سازمان برای راه اندازی آن خبرمی 
دهد و می افزاید: باید منتظر آینده ماند تا اقدام های 
مورد نیاز برای سرمایه گذاری و پیشرفت کار توسط 

ایدرو مشخص شود.

از گوشه و کنار استان 

بخشدار نیمبلوک خبرداد:

 بیمارستان خضری دشت بیاض 
یک قدم تا کلنگ زنی 

سدیدی – بیمارستان محلی خضری دشت بیاض تایید کارگروه امور زیربنایی 
استان را برای احداث دریافت کرد. به گزارش »خراسان جنوبی« با توجه به این 
که یکی از مهم ترین پرونده های در دستور کار کمیته فنی کارگروه امور زیربنایی 
استان احداث بیمارستان محلی خضری دشت بیاض بود، بخشدار نیمبلوک به 
عنوان نماینده فرماندار قاینات در این کمیته حضور یافت که با دفاعیه مستند، 
احداث این بیمارستان مورد تایید کارشناسان دستگاه های اجرایی قرار گرفت. به 
گفته »خسروی« با دریافت این مجوز، به زودی کلنگ احداث آن به زمین می خورد. 
بنابر این گزارش مجوز اولیه احداث بیمارستان محلی خضری دشت بیاض سال 
گذشته با همت و پیگیری انجمن همیاران بخش نیمبلوک دریافت و قبل از عید 
استعلام زمین اهدایی خیران از ۱۳ دستگاه اجرایی توسط بخشداری گرفته شد 

تا تایید کمیته فنی کارگروه امور زیربنایی استان را دریافت کند.

روح بخشی به خانه تاریخی فروغ رقه 
پورغزنین - ۸۰ درصد خانه تاریخی فروغ در روستای رقه ارسک بشرویه مرمت 
و به سازی شد. فرماندار بشرویه در بازدید از مراحل مرمت این خانه تاریخی، 
گفت: امروزه گردشگری یک قابلیت ویژه برای ایجاد درآمد و اشتغال زایی 

محسوب می شود.
»علی شفیعی« ادامه داد: خانه های بوم گردی یکی از جاذبه های دلچسب در 
بشرویه به حساب می آید که افراد بسیاری برای گذران اوقاتی خوش، این مکان 
ها را برای تعطیلات آخر هفته انتخاب می کنند. او با اشاره به مشکل نبود نیروی 
کارگری به منظور پایان کار مرمت خانه فروغ روستای رقه اضافه کرد به دلیل 
شیوع ویروس کرونا موضوع نیروی کارگری در برخی پروژه ها با مشکل مواجه 
شد که در این پروژه نیز با این که زمان پایان مهلت پروژه فروردین امسال بود، به 
دلیل نبود کارگر این امر محقق نشد. وی افزود: برای تمدید مهلت بهره برداری 
از این پروژه و افزایش فرصت دو تا سه ماهه با استان رایزنی می شود. به گزارش 
»خراسان جنوبی« مرمت خانه فروغ در روستای رقه توسط سرمایه گذار بخش 
خصوصی و دریافت تسهیلات اشتغال پایدار به مبلغ 2۵۰ میلیون تومان از یک 
سال و نیم گذشته آغاز شد. این خانه در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 
و قرار است پس از مرمت به عنوان اقامتگاه بوم گردی مورد استفاده قرار گیرد.

نیازمندان نیمبلوک پک بهداشتی دریافت کردند
بیش از 62۰ پک بهداشتی و مواد ضدعفونی کننده بین مددجویان زیر پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( بخش نیمبلوک توزیع شد. رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( نیمبلوک گفت: این پک ابتدا بین مددجویان اولویت دار از 
جمله افراد بیمار و زمین گیر و سپس بین بقیه مددجویان توزیع شد. »جانی« 
ادامه داد: سال گذشته بیش از ۱۳2 طرح اشتغال زا از جمله توسعه کسب وکار، 
کشاورزی، تولیدی و دامداری در این بخش با ۵۱۰ میلیارد ریال تسهیلات اجرا 
شد. همچنین در آستانه سال نو ۳۰۰ کیلو مرغ تازه به ارزش 6 میلیون تومان در 

اختیار مددجویان این بخش قرار گرفت.

با خبرنگاران 

3 پایگاه غربالگری هلال 
احمر در ورودی های قاینات

حقانـی – سـه پایـگاه غربالگـری و تـب سـنجی 
 توسـط داوطلبان جمعیت هلال احمـر قاینات در 
ورودی های شهرسـتان از سـمت گنابـاد، زیرکوه 
و میـدان امـام خمینـی )ره( بـه پایـش سـلامت 
شـهروندان مـی پـردازد. رئیـس جمعیـت هـلال 
احمـر قاینـات بـا اشـاره بـه ایـن کـه در پایـگاه های 
برپـا شـده ۴۰ هـزار نفـر غربالگـری و تـب سـنجی 
شـدند، گفـت: ایـن پایـگاه هـا اقـدام بـه اطـلاع 
رسـانی و آگاهی بخشـی با توزیـع ۳ هزار بروشـور 
آموزشـی و نصب تعدادی بنر در فضاهای مجازی 
ایـن  داد:  ادامـه  یوسـفی«  »جـواد  انـد.   کـرده 
پایگاه ها 6 هزار عـدد ماسـک و ۳۰۰ بطری مواد 

ضدعفونی کننـده نیز توزیع کـرده اند.

گشت و گذار کرونا در چند خیابان

کرونا در قاین؛ انگار نه انگار

گشت و گذاری در شهر قاین پس از اجرای طرح 
فاصله گذاری هوشمند نشان می دهد که اوضاع 
تردد مردم نگران کننده است و انگار نه انگار 
که ویروس کرونا هنوز در حال جولان است. 
برابر گزارش خبرنگار ما، مردم چندان فاصله 
 گذاری اجتماعی را رعایت نمی کنند و 99 درصد
 مغازه های شهر فعال و شرکت های عمومی نیز 
در حالی فعال است که رفت و آمد مردم در شهر 
به صورت عادی ادامه دارد و اغلب از ماسک 
استفاده نمی کنند. تجمع در مغازه ها نیز عادی 
و حتی در برخی از آن ها بیش از پنج نفر بدون 
کمترین فاصله گذاری و رعایت مسائل توصیه 
شده مشاهده می شود. همچنین برخی اغذیه 
فروشی ها و کافه ها نیز نیمه فعال است و چراغ 
بستنی فروشی ها هم روشن است. موضوع قابل 
توجه این است که روستاییان بعد از گذشت بیش 
از یک ماه به صورت عادی به شهر آمده و بدون 
رعایت الزام ها در نقاط مختلف شهر در رفت و آمد 
هستند. درکنار عابر بانک ها نیز گاه تجمع بیش 
از پنج نفر مشاهده می شود و از ضدعفونی برخی 
دستگاه های عابر بانک هم چندان خبری نیست 
و اگر قرار باشد وضعیت به همین منوال ادامه یابد 
به طور حتم همه زحماتی که تا پیش از این برای 

مهار کرونا انجام شده است به هدر خواهد رفت.

 ملخ ها ی پر رو هم بازی با کرونا 
در مرزنهبندان و سربیشه

انصاری - ساکنان نوار مرزی نهبندان و ماهیرود سربیشه از صبح روز گذشته 
شاهد پرواز ملخ هایی در محل سکونت و زمین های کشاورزی خود هستند که 
به گفته آن ها این ملخ ها زیان و ضرری نداشته اند. رئیس اداره روابط عمومی 
سازمان جهاد کشاورزی گفت این ملخ ها جزو ملخ های عادی و به نوعی بومی 
منطقه اند که با وقوع بارندگی ها تعدادشان افزایش می یابد و هیچ گونه خطری 
ندارد چرا که از نوع مراکشی بوده و بدون زیان و ضرر است. »عارفی« با بیان این 
که سال گذشته به منظور مبارزه با هجوم ملخ ها در هزار و ۴۰۰ هکتار از اراضی 
نهبندان اقدام هایی انجام شد، افزود: ملخ صحرایی به مزارع آسیب و خسارت 

می زند اما هیچ ملخی از این نوع در استان مشاهده نشده است. 

بلاتکلیفی 2 طرح صنعتی

 نخ پنبه شده توسعه
 صنعت نساجی 

مهاجرت معکوس به »قاسم پور« 

کشـت و کار در روسـتای قاسـم پـور دهسـتان کرند 
بـا مرمـت قنـات آن رونـق گرفـت و عامـل بازگشـت 
فرمانـدار  شـد.  روسـتا  ایـن  بـه  اهالـی  معکـوس 
بشـرویه در بازدیـد از ایـن روسـتا، گفـت: پـس از 
احیای قنات طی سـال های 9۳ و 9۴ کشـت و کار 
در روسـتای قاسـم پـور رونـق گرفـت و بـا بارندگـی 
هـای اخیـر در ایـن روسـتا مـزارع کشـاورزی به 6۰ 
هکتـار افزایـش یافتـه اسـت. »شـفیعی« افـزود: 
روسـتایی کـه بـه دلیـل خشکسـالی خالی از سـکنه 
شـده بود امـروز 2۵ کشـاورز در آن مشـغول کشـت 

و کار در روسـتا هسـتند طـوری کـه  محصولاتـی 
چـون جـو، گنـدم، خاکشـیر در قاسـم پـور کاشـت 
شـده اسـت. به گفتـه او ایـن روسـتا بهتریـن قابلیت 
را بـرای کشـت سـبزی و پـرورش مـرغ بومـی دارد 
کـه بایـد مـورد توجـه قـرار گیـرد. وی افـزود: در 
خانوارهـای  تعـداد  معکـوس  مهاجـرت  صـورت 
بیشـتر می توان موضـوع برق رسـانی به این روسـتا 
را نیـز پیگیـری کـرد. وی بـرای پیگیـری نصـب پنـل 
خورشـیدی بـه منظـور تامیـن بـرق حداقلـی در 

روسـتا قـول مسـاعد داد.


